
M� � � ����� �	
�

21.09.2022 11:43:28

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

  

  1/4 

Příkazní smlouva č. 2022/0975/ITS 
 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

I. Smluvní strany 

Příkazce:    Statutární město Kladno                  
se sídlem:     náměstí starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

zastoupen:   Ing. Přemyslem Mužíkem, náměstkem primátora 

IČO:               00234516   
DIČ:               CZ00234516 

 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

Příkazník:   T-SOFT a.s. 
se sídlem:   Za Brumlovkou 1559/5, Praha 

zastoupen:   Ing. Michalem Vaněčkem,Ph.D.,MBA, místopředsedou představenstva 

IČO:   40766314 

DIČ:   CZ40766314 

spisová značka:   B 15233/MSPH vedená u Městského soudu v Praze 

 

(dále jen „Příkazník“) 

 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro Příkazce na jeho vyžádání poradenské a 
konzultační služby v oblasti implementace nové spisové služby, zejména dohled nad shodou 
postupů dodavatele (ICZ) s obecně platnými pravidly projektového řízení. 

2. Příkazce se zavazuje, že za provedení služeb dle této smlouvy zaplatí Příkazníkovi odměnu ve 

výši ujednané v této smlouvě, přičemž veškeré náklady účelně vynaložené při plnění předmětu 
této smlouvy jsou v této odměně zahrnuty.  

3. Účelem této smlouvy zajištění dohledu nad implementací spisové služby tak, aby byla 
dodavatelem provedena řádně a včas, a to v souladu s požadavky Příkazce a veškerými 
příslušnými právními předpisy. 

III. Rozsah a obsah předmětu plnění, místo plnění 

1. Příkazník bude pro Příkazce poskytovat v souvislosti s implementací spisové služby zejména 
následující činnosti: 

a. Dohled nad dodáním kompletního obsahu spisové služby;  

b. Řízení termínů pro implementaci jednotlivých částí spisové služby; 
c. Kontrola kvality dodávek; 
d. Komunikace s veškerými dodavateli souvisejících informačních systémů používaných 

Příkazcem. 

2. Smluvní strany sjednávají, že služby dle této smlouvy budou prováděny výhradně na základě 
jednotlivého vyžádání (příkazu) Příkazce. Oprávněné osoby ve věci komunikace při zadání 

jednotlivých příkazů a kontaktní údaje: 
Za Příkazce:  



Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

  

  2/4 

Jméno a příjmení: BC. Petr Jorg, MBA  

Tel:   312 604 445 

Email:     

 

Jméno a příjmení: Ing. Jana Hrušková  

Tel:   312 604 283 

Email:     

 

Za Příkazníka: 
Jméno a příjmení: Ing. Jana Kolářová  

Tel:      

Email:     

 

3. Příkazník se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy s náležitou odbornou péčí v souladu 
s platnými právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Příkazce. Příkazník se zavazuje 
poskytovat odborné poradenství a konzultace podle časových potřeb Příkazníka, dodavatele 

spisové služby a jednotlivých dodavatelů souvisejících informačních systému, a to vždy na 
vysoké profesionální úrovni.  

4. Příkazce se zavazuje, že na vyzvání poskytne Příkazníkovi veškerou součinnost nezbytnou pro 

řádné plnění služeb dle této smlouvy, zejména zajištění podkladů, doplňujících údajů, 
upřesnění, vyjádření či stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

5. Příkazník odpovídá za řádné provedení sjednaných služeb v rozsahu dle této smlouvy.  
6. Pokud Příkazník svěří, byť i jen zčásti, provedení služeb dle této smlouvy třetí osobě, odpovídá 

vždy jako by plnil sám, a to i v případech, bylo-li toto svěření dle této smlouvy třetí osobě 
provedeno se svolením Příkazce či bylo-li provedeno jako nezbytně nutné.  

7. Od pokynu Příkazce se Příkazník může odchýlit jenom tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 
Příkazce a v případě, že by pokyny Příkazce odporovaly platným zákonům či dobrým mravům 
a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu v důsledku toho vzniklou.  

8. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak nebo nevyplyne-li z charakteru služby 
jiné místo plnění, místem plnění dle této smlouvy je sídlo Příkazce, případně jiné Příkazcem 

určené místo na území Statutárního města Kladna. 
IV. Odměna a platební podmínky 

1. Příkazce nebude poskytovat Příkazníkovi zálohu na služby dle této smlouvy. Smluvní strany 

tímto vylučují ustanovení § 2436 občanského zákoníku. 
2. Maximální celková odměna Příkazníka za služby dle článku II a III této smlouvy činí 600 000 Kč 

bez DPH. Hodinová odměna Příkazníka za poskytování služeb dle této smlouvy činí 1 650 Kč 
bez DPH. Ke sjednané výši odměny je Příkazník oprávněn účtovat Příkazci aktuální sazbu daně 
z přidané hodnoty v době vzniku daňové povinnosti. 

3. Odměna za plnění dle této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje úplné a 
veškeré i související náklady potřebné pro předmět plnění podle této smlouvy. 

4. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady Příkazníka jako jsou např. 
administrativní práce, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním služeb dle této 
smlouvy. 

5. Fakturace bude prováděna měsíčně na základě oboustranně schváleného akceptačního 
protokolu s podrobným výkazem odpracovaných hodin, která bude přílohou daňového 
dokladu. Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy a všechny náležitosti uvedené v § 29 



zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále údaje
ve smyslu ustanovení § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad Příkazník zašle příkazníkovi
na elektronickou adresu posta@mestokladno.cz.

6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a/nebo
stanovené právními předpisy, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-li
k daňovému dokladu doloženy požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje,
je Příkazce oprávněn vrátit jej Příkazníkovi k opravě či novému vystavení. V takovém případě
lhůta splatnosti v celé sjednané délce začne plynout až dnem doručení daňového dokladu
obsahujícího správné údaje a všechny náležitosti podle této smlouvy Příkazci.

7. Splatnost je sjednána na 30 kalendářních dnů od data doručení daňového dokladu Příkazci.
Dnem úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná částka odepsaná z účtu Příkazce ve
prospěch účtu Příkazníka.

8. V případě nezaplacení faktury ve lhůtě splatnosti ani po předchozím písemném upozornění na
prodlení má oprávněná smluvní strana nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši, která se
stanoví dle ustanovení § 1802 a násl. občanského zákoníku.

V. Sankční ustanovení

1. V případě, že Příkazník i přes výzvu Příkazce ke sjednání nápravy neprovádí služby dle této
smlouvy řádně a včas, vzniká Příkazci nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za
každý den prodlení počínaje dnem marného uplynutí poskytnuté lhůty ke sjednání nápravy až
do okamžiku řádného splnění závazku.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Příkazce na náhradu vzniklé škody.
3. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být

doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuty jsou
splatné do 15 dní od doručení příslušné faktury.

VI. Trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou v délce 1 roku počínaje dnem nabytí účinností této
smlouvy. Smluvní vztah zanikne uplynutím sjednané doby nebo okamžikem, kdy Příkazníkovi
vznikne nárok na zaplacení maximální sjednané odměny ve výši 600 000 Kč bez DPH, podle
toho, který z okamžiků nastane dříve. Tím nejsou dotčena ustanovení o jiných způsobech
zániku smluvního vztahu.

2. Tento smluvní vztah lze ukončit dohodou obou smluvních stran, odstoupením od smlouvy pro
podstatné porušení smluvních povinností nebo odvoláním příkazu ze strany Příkazce. Smluvní
strany tímto vylučují ustanovení § 2440 občanského zákoníku.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky na základě vzájemné dohody smluvních
stran. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Společně s touto smlouvu smluvní strany uzavírají tzv. Non-disclosure agreement.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat

informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) v platném znění a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní
tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna včetně jejích příloh a dodatků.

4. Příkazník prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Příkazce je ve smyslu Nařízení

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb

3/4



Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a
shromažďuje osobní údaje fyzických osob jednajících za Příkazníka pouze za účelem realizace
této smlouvy. Příkazce se zavazuje zpracovávat získané osobní údaje pouze k účelu danému
touto smlouvou. Příkazník prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti
s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
http://www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů/GDPR.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu
s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění,
nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této
Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Za Příkazce: Za Příkazníka:

V Kladně dne … V

by
Vaněček

…………………………………..
Ing. Přemysl Mužík MBA
náměstek primátora
Statutární město Kladno T-SOFT a.s.

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb

4/4


